GPS PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS S.A.

COMPANHIA ABERTA

CNPJ/ME Nº 09.229.201/0001-30

NIRE 35.300.350.120

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 10 DE AGOSTO DE 2021

DATA, HORA E LOCAL: No dia 10 de agosto de 2021, às 09:30 horas, na sede

social da GPS Participações e Empreendimentos S.A., localizada na cidade de São

Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Miguel Frias e Vasconcelos, nº 1.215, 2º

andar, Jaguaré, CEP 05345-000 (“Companhia” ou “GPS”). PRESENÇAS: Presente

a totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia, a saber,

senhores José Caetano Paula de Lacerda, Carlos Nascimento Pedreira, Marcos Luiz

Abreu de Lima, Piero Paolo Picchioni Minardi, Luiz Chrysostomo de Oliveira Filho,

Otavio Yazbek e Bruno Chamas Alves, os quais participaram remotamente nos termos

do parágrafo 3º do artigo 18 do Estatuto Social da GPS e dos parágrafos 1º e 2º do

artigo 12 do Regimento Interno do Conselho de Administração. CONVOCAÇÃO:
Realizada nos termos do parágrafo 1º do artigo 18 do Estatuto Social da Companhia e

nos termos do parágrafo único do artigo 9º e do artigo 10º do Regimento Interno do

Conselho de Administração. MESA: Presidente: José Caetano Paula de Lacerda;

Secretário: Cláudio Petruz. ORDEM DO DIA: PD.CA_GPS-16-2021: exame,

discussão e votação das informações contábeis trimestrais contidas no formulário de

informações trimestrais – ITR da Companhia referente ao período de 3 (três) meses

findo em 30 de junho de 2021 (“Informações Financeiras 2T2021”), acompanhadas

do relatório de revisão limitada dos auditores independentes da Companhia, dos

comentários de desempenho do referido trimestre e da Ata de Reunião do Comitê de

Auditoria da Companhia.   DISCUSSÕES E DELIBERAÇÕES: Após análise e

discussão da matéria constante da ordem do dia, os Conselheiros presentes decidiram

aprovar, por unanimidade de votos e sem ressalvas, as Informações Financeiras

2T2021, acompanhadas do relatório de revisão limitada dos auditores independentes

da Companhia, dos comentários de desempenho do referido trimestre e da Ata de

Reunião do Comitê de Auditoria da Companhia. LAVRATURA: Foi autorizada, por

unanimidade de votos, a lavratura da presente ata na forma de sumário, com a omissão

das assinaturas dos senhores Conselheiros. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo

a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a Reunião do Conselho de

Administração, da qual lavrou-se a presente ata para aprovação e assinatura de todos

_________________________________________________________________________
Ata de Reunião Ordinária do Conselho de Administração da GPS Participações e Empreendimentos S/A,
em 10 de agosto de 2021 (RCO 004-2021).   Página 2 de 2

os presentes. São Paulo, 10 de agosto de 2021. ASSINATURAS: Mesa: Presidente:

José Caetano Paula de Lacerda; Secretário: Cláudio Petruz. Membros do Conselho

de Administração: José Caetano Paula de Lacerda; Carlos Nascimento Pedreira;

Marcos Luiz Abreu de Lima; Piero Paolo Picchioni Minardi; Luiz Chrysostomo de

Oliveira Filho; Otavio Yazbek; e Bruno Chamas Alves.

(confere com o original lavrado em livro próprio)

________________________________           ________________________________
José Caetano Paula de Lacerda

Presidente
              Cláudio Petruz

            Secretário

	EnvelopeID_37392b05-78e3-4426-bd15-ad07703b1364: DocuSign Envelope ID: B60256F9-BC9C-42CF-82D6-51889C229404
	EnvelopeID_24e9e351-1c0b-4681-93fd-ccecf3cf7203: DocuSign Envelope ID: B60256F9-BC9C-42CF-82D6-51889C229404
		2021-08-10T12:00:09-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com